
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №45 «ВОЛЧОК» 

(МБДОУ №45 «Волчок») 

 

ПРИКАЗ 

 

25.04.2023                                                                            № ДС45-11-169/3                                                               

г. Сургут 

 

О проведении декады памяти, 

 посвященной 78-й годовщине Победы 

 в Великой Отечественной войне 

в МБДОУ № 45 «Волчок» 

     На основании приказа департамента образования администрации города от 

10.04.2023 № 12-03-215/3 «О проведении декады памяти, посвященной 78-й 

годовщине Победы в Великой Отечественной войне», с целью формирования у 

обучающихся патриотических ценностей, уважительного отношения к Родине, ее 

истории и сохранения памяти о подвиге народа в годы Великой Отечественной 

войны 1941 -1945 годов 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать участие воспитанников в период с 24.04.2023 по 09.05.2023,   

в мероприятиях, посвященных 78-й годовщине Победы в Великой Отечественной 

войне (далее – мероприятия), согласно приложению 1. 

     Ответственные: Н.М. Мингазова, Н.П. Кренева, заместители заведующего 

по УВР 

         2.Опубликовать пост – релиз о проведенных мероприятиях на официальном 

сайте ОУ и в социальной сети «ВКонтакте». 

          3.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 
 

Заведующий Подписано электронной подписью 

Сертификат: 

29C16C62621298917E3517B20405054C 

Владелец: 

 Гарипова  Светлана Борисовна 

Действителен: 27.01.2023 с по 21.04.2024 

С.Б. Гарипова 

 

 

Рассылка:  

– в дело – 1 экз. 

– зам. зав. по УВР (1 корпус) – 1 экз. 

– зам. зав. по УВР (2 корпус) – 1 экз. 

 

С приказом от 25.04.2023 № ДС45-11-169/3 ознакомлены: 



 

№ п/п Ф.И.О. сотрудника            Подпись   Дата ознакомления   

1.  Мингазова Н.М.   

2.  Горбанева А.В.   

3.     

4.     

5.     

6.     

7.     

8.     

9.     

10.     

11.     

12.     

13.     

14.     

15.     

16.     

17.     

18.     

19.     

20.     

21.     

22.     

23.     

24.     

25.     

26.     

27.     

28.     

29.     

30.     

31.     

32.     

33.     

34.     

35.     

36.     

37.     

38.     

39.     

 

 

 

С приказом от 25.04.2023 № ДС45-11-169/3 ознакомлены: 



№ п/п Ф.И.О. сотрудника            Подпись   Дата ознакомления   

1.  Кренева Н.П.   

2.  Московец О.Н.   

3.     

4.     

5.     

6.     

7.     

8.     

9.     

10.     

11.     

12.     

13.     

14.     

15.     

16.     

17.     

18.     

19.     

20.     

21.     

22.     

23.     

24.     

25.     

26.     

27.     

28.     

29.     

30.     

31.     

32.     

33.     

34.     

35.     

36.     

37.     

38.     

39.     

 

 

 

  



       Приложение 1 

                                                                                                                                от 25.04.2023 г. 

                                                                                                                               № ДС45-11-169/3   

 

План мероприятий декады памяти, посвященной 78-й годовщине Победы в Великой   

Отечественной войне 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия  Дата, место проведения Ответственные 

1 Выставка детского творчества: «О 

героях былых времен не смолкнет 

слава» 

с 26.04.2023 – 10.05.2023 Воспитатели: 

Н.М. Танеева 

С. В. Морозова 

Т. Н. Гюльметова 

В.С. Сидорчук 

2 Проведение тематических занятий с 

детьми среднего старшего 

дошкольного возраста, посвященные 

Победе в Великой Отечественной 

войне . 

с 26.04.2023 – 10.05.2023 Воспитатели средних, 

старших групп 

3 Участие во Всероссийском проекте 

 « Окна Победы» 

с 26.04.2023 – 10.05.2023 Педагоги МБДОУ 

4 Просмотр презентаций «Герои 

России», 2Дорогами нашей Победы» 

с 26.04.2023 – 10.05.2023 Воспитатели всех 

возрастных- групп 

5 Досуговая деятельность: "О героях 

былых времен!..." 

08.05.2023 Учителя ФК, учителя 

музыки 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


